
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 446 DEL 04/04/2024

OGGETTO: Rettifica  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  388/2024. 

Sostituzione codice CIG per errore sul  portale MePA. Nuovo 

CIG B1116FFE0C 

 Il responsabile

   GIORGI SILVIA / Poste Italiane S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
GIS3W DI 

LORENZETTI 

WALTER E C. 

S.N.C.

3.050,00 U.1.02.01.99.999 B1116FFE0C  01051.02.011021 V 2302 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 446 del 04/04/2024

OGGETTO: Rettifica  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  388/2024. 

Sostituzione codice CIG per errore sul  portale MePA. Nuovo 

CIG B1116FFE0C 

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

  Il responsabile  

Visti:

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 12.12.2023 ad oggetto: “DUP 
Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026  -  Approvazione  ai  sensi  
dell'art.170, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  n°  83  del  27/12/2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2024 – 2026;

• il  Decreto  Sindacale  n.  41/2023  con  il  quale  viene  attribuito  l'incarico  di 

responsabilità  del  settore  "Assetto  e  gestione  del  territorio"  è  all'arch.  Luca 

Gentili ;

• la  determinazione  dirigenziale  n. 1455  del  13/11/2023 che  delega  alla 
dipendente Silvia  Giorgi,  in  via  ordinaria,  ex  articolo  8,  comma  4,  del 
Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, alla lettera b 
la responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso, alla lettera “d”: gli atti 
di  gestione  finanziaria  compresa  l’assunzione  di  impegni  di  spesa  e 
l’accertamento delle entrate, ed in particolare Atti di acquisto, sino alla firma 
inclusa, di lavori beni e servizi, rimborsi, fino a € 10.000, con relativo atto di  
impegno;

Premesso che:

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  388  del  29/03/2024  è  stato  affidato  il 

servizio di presentazione online per la segnalazione di contributi al P.O. tramite 

procedura telematica MePa



• il Codice Identificativo Gara (CIG) rilasciato dal portale MePA è B0E66312A4;

• con  la  Determinazione  di  cui  ai  punti  precedenti  è  stato,  inoltre,  acquisito 

l’impegno di spesa n. 2302/2024 per l’importo di € 3.050,00.

Dato atto che, a seguito della pubblicazione della Determinazione Dirigenziale n. 388 

del  29/03/2024  ,  per  un  errore  bloccante  del  portale  MePA  non  è  stato  possibile 

completare l’invio dell’ordine ID n. 7668360

Preso atto, quindi, che – a seguito di vari tentativi e dopo aver contattato il servizio 

clienti – è stato necessario annullare l’ordine ID n. 7668360 e predisporre un nuovo 

ordine ID n. 7777095 .

Rilevato  che,  dovendo  inoltrare  un  nuovo  ordine,  deve  essere  necessariamente 

acquisito un nuovo CIG.

Precisato che i dati contenuti nella Determinazione Dirigenziale n. 388 del 29/03/2024 

(prodotto, fornitore, importo) sono tutti corretti, ad eccezione del codice CIG.

Ritenuto,  pertanto,  di  rettificare la Determinazione di  cui  al  punto precedente solo 

relativamente al CIG, dando atto che il codice CIG corretto riferibile all’ordine MePA n. 

7777095 è: B1116FFE0C.

Dato  atto  del  rispetto  dell'art.  23  del  D.Lgs  n.  33/2013 “Obblighi  di  pubblicazione 

concernenti i provvedimenti amministrativi”.

Visto, inoltre, il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  

enti locali” con particolare riferimento agli artt. 107, 183 e 192;

RITENUTO  come  l'istruttoria  preordinata  alla  predisposizione  del  presente  atto, 

consenta di attestarne la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000.

DETERMINA

1. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) B1116FFE0C sostituisce a tutti  

gli  effetti  il  codice  identificativo  della  gara  (CIG) B0E66312A4,  di  cui  alla 

Determinazione Dirigenziale n.388 del 29/03/2024 , annullato per errore bloccante del 



portale MePA e, pertanto, s’intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi alla 

procedura di riferimento.

2.  Di  adeguare l’impegno di  spesa n.   2302/2024 per l’importo di  € 3.050,00,  già 

assunto  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  388  del  29/03/2024,  rapportandolo  al 

nuovo codice CIG B1116FFE0C.

3.  Di  dare atto  che la   modifica  del   Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  di  cui  al 

precedente  punto  1  verrà  comunicato  alla  Ditta  aggiudicataria  ed  agli  uffici  di 

competenza del Comune di Capannori.

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

5.  Di  attestare  che  nei  confronti  del  RUP  e  di  tutti  gli  altri  soggetti  coinvolti  nei  

procedimento di cui al precedente punto 1 è stata accertata l'assenza di segnalazioni 

di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 

comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

6. Di dare atto che per il  presente provvedimento saranno rispettati  gli  obblighi di 

pubblicazione previsti ai sensi degli articoli 23 e 37  del D.Lgs. 33/2013 e dell’articolo 

28 del Codice dei Contratti D.Lgs 36/2023.

7. Che il RUP, ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. n. 36/2023, è Silvia Giorgi, E.Q. dell’Ufficio 

Pianificazione territoriale.

8. che la sottoscritta RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, Silvia Giorgi, E.Q. 

dell’Ufficio Pianificazione territoriale,  per quanto previsto dall’art.  14,  c.  2,  del  DPR 

16/04/2013 n. 62, non ha stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 

biennio precedente, con l’operatore in questione;

che  la  sottoscritta  RUP non  si  trova  in  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche 

potenziale, nei confronti dei destinatari del presente atto, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 6 bis della L 241/90 e ai sensi dell’art. 16 del D.LGS 36/2023;

10.  Che  si  attesta  la  regolarità  amministrativa  della  presente  determina,  ai  sensi 

dell’art. 147 bis, D.Lgs. n. 267/2000 e che la determina diventerà esecutiva, ai sensi 



dell’art. 183, c. 7, D.Lgs. n. 267/2000 solo dopo l’apposizione del visto attestante la 

copertura finanziaria.

Informazioni

• Il  presente  atto  sarà  pubblicato  su  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi 

dall’art. 23 e 37, D.Lgs. 33/2013, oltreché all’albo pretorio ai sensi dell’art. 124 

del D.Lgs. 267/2000;

• E’  fatta  salva  la  possibilità  di  ricorrere  per  via  giurisdizionale  al  TAR  della 

Regione Toscana  entro  30  giorni  dalla  data  di  scadenza della  pubblicazione 

all’albo o dalla data di notifica o comunicazione se prevista.

Capannori, 04/04/2024
  Il responsabile

     GIORGI SILVIA / Poste Italiane S.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

